

CUENTA DE RESULTADOS	2019	2018
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO		
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	168.744,75	161.729,48
a) Cuotas de asociados y afiliados	0,00	0,00
b) Aportaciones de usuarios	16.698,50	8.350,00
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	3.072,00	4.360,22
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	148.974,25	149.019,26
e) Reintegro de ayudas y asignaciones	0,00	0,00
2. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil	7.209,43	3.555,64
3. Ayudas monetarias y otros	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y del organo de gobierno	0,00	0,00
c) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	0,00	0,00
4. Variación de existencias de PT y en curso de fabricación	0,00	0,00
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo	0,00	0,00
6. Aprovisionamientos	0,00	0,00
7. Otros ingresos de la actividad	4.232,08	4.608,44
8. Gastos de personal	-125.819,12	-136.537,79
9. Otros gastos de la actividad	-48.247,14	-36.736,88
10. Amortización del inmovilizado	-4.372,64	-4.227,31
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al rtdo del ejercicio	457,33	0,00
12. Excesos de provisiones	0,00	0,00
13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00
14. Otros resultados	1,10	-1.147,07
a) Gastos excepcionales	0,00	-1.447,07
b) Ingresos excepcionales	1,10	300,00
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD	2.205,79	-8.755,49
15. Ingresos financieros	0,00	0,37
16. Gastos financieros	-1.367,51	-1.767,50
17. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
18. Diferencias de cambio	0,00	0,00
19. Deterioro y rtdo. por enajenaciones de instrumentos fros.	0,00	0,00
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS	-1.367,51	-1.767,13
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS	838,28	-10.522,62
20. Impuestos sobre beneficios	0,00	0,00
A.4) VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	838,28	-10.522,62
B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO		
1. Subvenciones recibidas	0,00	0,00
2. Donaciones y legados recibidos	1.910,97	0,00
3. Otros ingresos y gastos	0	0
4. Efecto impositivo	0	0
B.1) VARIACION DEL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO	1.910,97	0,00
C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		
1. Subvenciones recibidas	0,00	0,00
2. Donaciones y legados recibidos	0,00	0,00
3. Otros ingresos y gastos	0,00	0,00
4. Efecto impositivo	0,00	0,00
C.1) VARIACION DEL PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	0,00	0,00
D) VARIACION DEL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO	1.910,97	0,00
E) AJUSTES POR CAMBIO DE CRITERIO	0,00	0,00
F) AJUSTES POR ERRORES	0,00	0,00
G) VARIACIONES EN LA DOTACION FUNDACIONAL O FONDO SOCIAL	0,00	0,00
H) OTRAS VARIACIONES	0,00	0,00
I) RESULTADO TOTAL DE VARIACION DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO	2.749,25	-10.522,62



FUNDACIÓN ACTIVA
ESPINA BIFIDA
COMUNIDAD VALENCIANA

C.I.F. G4730375
C/ Páramos, 6 - 4 - 46075 Valencia
Tel. No. 961 024 • Fax. No. 961 41 71

FUNDACION ACTIVA ESPINA BIFIDA

BALANCE ABREVIADO

ACTIVO	2019	2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE	137.018,13	139.313,02
III. Inmovilizado material	86.326,36	87.943,06
IV. Inversiones inmobiliarias	50.631,66	51.309,85
VI. Inversiones financieras a L/P	60,11	60,11
B) ACTIVO CORRIENTE	63.875,38	69.186,74
II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	5.495,88	7.502,91
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	36.599,55	36.111,39
IV. Inversiones en empresas y entidades del grupo y asociadas a C/P	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a C/P	0,00	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	21.779,95	25.572,44
TOTAL ACTIVO	200.893,51	208.499,76

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2019	2018
A) PATRIMONIO NETO	133.308,74	130.559,49
A-1) Fondos Propios	131.397,77	130.559,49
I. Dotación Fundacional / Fondo social	65.853,64	65.853,64
1. Dotación Fundacional / Fondo social	65.853,64	65.853,64
II. Reservas	75.228,47	75.228,47
III. Excedentes de ejercicios anteriores	-10.522,62	0,00
IV. Excedente del ejercicio	838,28	-10.522,62
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	1.910,97	0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE	45.212,47	53.621,32
II. Deudas a largo plazo	45.212,47	53.621,32
1. Deudas con entidades de crédito	45.212,47	53.621,32
C) PASIVO CORRIENTE	22.372,30	24.318,95
I. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00
II. Deudas a corto plazo	970,81	640,00
3. Otras deudas a corto plazo	970,81	640,00
III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a C/P	4.984,13	4.960,13
IV. Beneficiarios - acreedores	0,00	0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	16.417,36	18.718,82
1. Proveedores	1.101,52	22,53
2. Otros acreedores	15.315,84	18.696,26
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	200.893,51	208.499,76



FUNDACIÓN ACTIVA
ESPINA BIFIDA
 COMUNIDAD VALENCIANA
 C.I.F. G-9730279
 C/ Plátanos, 6 - 4 • 46125 Valencia
 Tel. 962 561 074 • Fax 962 561 071

0,00

0,00